
UCHWAŁA NR IX/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, opłaty dodatkowej za wydłużony pobyt dziecka, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym „MALUCH” w Białaczowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w zw. z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Klubie Dziecięcym „MALUCH” w Białaczowie, zwanym dalej „Klubem” ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w Klubie w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 700 zł miesięcznie; 

2) opłatę dodatkową za wydłużony pobyt dziecka w Klubie w wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie 
w wysokości 70 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki;  

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką Klubu w wysokości 13 zł dziennie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/334/2022 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłaty, opłaty dodatkowej, maksymalnej opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym „MALUCH” 
w Białaczowie (Dziennik Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 6507). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDC4E0EA-B201-4B6A-B10A-C239A0699A93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) 
wprowadzająca trzy świadczenia: 

- „Aktywni rodzice w pracy”, 

- „Aktywnie w żłobku”, 

- „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” zastępuje dotychczasowe dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

W związku ze stale rosnącymi kosztami utrzymania dziecka, koniecznym jest podniesienie wyżej 
wymienionych opłat, nie mniej jednak nie powinny stanowić one obciążenia finansowego dla rodziców dzieci 
uczęszczających do klubu dziecięcego, dzięki programowi „Aktywnie w żłobku” umożliwiającemu rodzicom 
zminimalizowanie kosztów za pobyt dziecka w placówce. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDC4E0EA-B201-4B6A-B10A-C239A0699A93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


